[bookmark: _GoBack]

团粤办发〔2016〕82号

关于举办“领头雁”2016年广东省青年电商人才培训班的通知

各地级以上市团委：
为贯彻落实省委省政府建设“数字广东”和“打造电子商务强省”的有关部署，提升青年电商创业就业能力，培育青年电商“领头雁”帮助相对贫困人口通过直接或间接参与电商生态产业链实现脱贫，根据《关于明确全团促进青年就业创业示范培训的通知》要求，团省委决定开展“领头雁”2016年广东省青年电商人才培训班，现就相关事宜通知如下：
一、培训时间
2016年11月28日-2016年12月1日（共30学时，合计4天）
二、培训地点
广东青年职业学院钟落潭校区（广州市白云区钟落潭镇高职园区）
三、培训对象
培训对象为广东省具有较强电商就业创业意愿或已从事特色产业的青年、返乡创业大学生、中高职毕业生、返乡农民工和退伍军人，人数为120人左右。培训对象人选需具备如下要求：
1.年龄45岁以下；
2.具有高中以上学历；
3.具备较强的学习能力；
4.有电商运营基础；
5.具有一定的生产技术，已从事特色产业并有意向对接京东等电商平台的创业青年；
6.愿意利用自身掌握的电商知识，帮助相对贫困人口通过直接或间接参与电商生态产业链实现脱贫的创业青年。
四、培训内容
农村电商发展趋势、“互联网+农业”电商模式、电商平台进驻和创建、市场分析选款和定款规划策略、微信订阅号和服务号的选择技巧、微信公众号的营销定位分析、微信公众号运营的基本原则、微信推广运营之道、电商整合营销、数据化营销、电商团队搭建管理、电商团队绩效考核、电商品牌定位等。
五、培训师资
由京东电商培训团队、华南农业大学专业电商培训和实战经验的团队等组成。
六、培训费用
师资费、材料费、场地费、食宿费等由主办单位承担。交通费用自理。
七、报名程序
每个地级以上市团委负责推荐6-10名培训对象，指导其填写好学员报名表（附件1），并于11月24日前汇总报送名单及材料，将电子版发送到指定邮箱，并邮寄加盖公章纸质版到团省委。

团省委联系人：吴海、王发有
联系电话：020-87195623
邮    箱：tswgdqnb@163.com
地    址：广州市越秀区寺贝通津一号大院之三

附件：1.学员报名表
2.地市汇总表
3.培训内容及学时分配表

共青团广东省委办公室
                                 2016年11月16日

附件1
学员报名表
	姓    名

	学员照片

	身份证号

	联系地址

	联系电话

	性    别

	学    历

	年    龄

	政治面貌

	微    信

	所 在 村

	邮    箱

	特色产业

	个人简介:

	现从事特色产业的基本情况：

	推荐单位意见

共青团XX市委员会(盖章）
年    月    日

 (
-

3
 -
)

附件2
学员名单汇总表
	序号
	姓 名
	性 别
	所在村
	身份证号
	联系方式

	1

	XX市XX县XX镇XX村

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表人：                       电话：                           填表时间：     年   月   日

 (
-
6
 -
)

附件3
培训内容及学时分配表
	日期
	教学目标
	课程内容
	学时
	导师来源

	第
一
天
	农村电商介绍
	农村电子商务发展趋势
	1
	京东商学院导师

	“互联网+农业”
	1

	农村电商发展思路和案例
	1.探讨农村电商的不同模式
2.分享农村电商实践案例
	4

	第
二
天
	农产品电商营销
	1. 农产品电商化特征
2. 农产品的网络营销及定价策略
	4
	华农特聘市场营销及企业管理导师

	电商化产品包装
	1.现代包装技术应用
2.农产品的品牌包装和升级
3.乡村物流及配送方式
	2
	华农专业电商培训团队

	淘宝pc及无线开店
基础
	开店前期准备工后台基础操作
	2

	第
三
天

	1.店铺首页及详情页设计
2.无线淘宝视觉美化
	4

	微信平台开店基础
	1.微信订阅号和服务号的选择技巧
2.微信公众号的营销定位分析
3.微信公众号运营的基本原则
4.微信推广运营之道
	4

	第
四
天
	营销推广策略
	电商整合营销
	4

	数据化营销
	4

（此页无正文）

	共青团广东省委办公室
	2016年11月16日印发

	（共印50份）

7

 (
-
7
 -
)